The library must have a universal character, which means that opinions from all times and all regions shall be available there.

Most important for the librarians in the beginning was cataloguing and classification.

The librarian

The librarian is a well-educated academic, with knowledge in several areas, having faith in general development as well as in sciences.

The librarian must be firm and sure of his judgement and he shall not be easily influenced.

The librarian must allow all opinions and not be partial to any of them.

The librarian shall meet the users and visitors of the library with humbleness, courtesy and respect.

8 Bilagor

8.1 Ad Decorem Militantis Ecclesiae, 1475³⁹⁹

Ad decorem militantis Ecclesie, fidei catholice augmentum, eruditorum quoque ac litterarum studiis insistentium uirorum commodum et honorem Romanus Pontifex, commendabilis cuiusque exercitii liberalis adiutor, ut sectatores liberalium artium eo facilius ad tam precelsum humane conditionisfastigium acquirendum, acquisitum uero in alios diffundendum inducat, paternis eos hortatur monitis, muneribus allicit, beneficiis iuuat, bibliothecas et loca eis accommodata preparat et sparsa librorum uolumina ad ipsorum profectum in unum reducit, prout in Domino conspicit salubriter expedire. Hinc est quod cum nos in Palatio Nostro Apostoloco quamplurialibrorum uolumina Romanorum Pontificum Predecessorum Nostrorum et Nostra sparsa nullo certo aut fido loco conclusa, partim uetustate partim incuria minus decenter curata deprehenderimus, illa in unum certum determinatum et commodum locum, omni cultu ornata, ad ordinem decentem disposita esse curauimus et per dilectum filium magistrum Bartholomeum Platinam scriptorem et familiarem nostrum, quem ipsorum librorum et Bibliothecae gubernatorem et custodem deputauimus, omni cura et studio custodiri iussimus et quo codices et ipsa Bibliotheca manuteneri, conseruari ac innouari possit ne qua uetustas, quod Deus auertat, illis officiat, omnes et singulas pecuniarum summas ex dispensationibus per Nos et Sedem Apostolicam aliquando fieri solitis scriptoribus ad laicalia uota asspirantibus uidelicet ex quibuscunque Signaturis et super resignationibus quaruncunque Litterarum Apostolicarum necnon Penitentiare Nostre Scriptorum ac etiam notariorum quorunlibet Romane Curie prouenientes et ad Nos et eosdem Successores legitime spectantes necnon centum florenos auri quos dilecti filii magistri Litterarum Apostolicarum scriptores Romano Pontifici pro tempore existenti in Natiuitate Domini nostri Iesu Christi pro exenio donare consueuerunt eidem Bibliothecae pro illius conseruatione, innouatione et augmento ac onerum ei incumbentium supportatione Auctoritate Apostolica tenore presentium perpetuo donamus, applicamus et appropriamus. Ita quod de cetero singule pecunie predictae ut prefertur prouenientes per Depositarium generalem ac clericorum Camere Apostolice pro tempore existentes recipiantur et colligantur. Decernentes eosdem officiales ad soluendum pecunias predictas